Субординированная задолженность 0 0 0 38 181 30 211 377% 456%

Итого обязательства 92 191 331 899 2,852 817 3,668 217% 308% 136% 152%

Итого акционерный капитал 11 16 42 99 242 82 570 143% 475% 117% 168%
Итого обязательства и акционерный капитал 103 207 373 998 3093 899 4239 210% 325% 134% 154%
* Совокупные темпы годового роста
Источник: УРСА Банк, Deutsche Bank

При этом в отчете о прибылях и убытках за 2006 г. результаты УВТБ отражены не были,
поскольку последний был консолидирован лишь в декабре 2006 г. По этой причине мы
использовали стандартизированную (pro-forma) отчетность за 2006 г. по МСФО, которая
включает и результаты УВТБ. Это должно позволить лучше проанализировать
тенденции в области рентабельности и составить более четкое представление о
динамике показателей банка как в прошлом, так и в будущем. Ниже представлен
стандартизированный (pro-forma) отчет о прибылях и убытках, включающий результаты
УВТБ за 2006 г. В таблице также представлены и пересчитанные основные
коэффициенты.

Отчет о прибылях и убытках и основные коэффициенты, 2002 - I кв. 2007 г.
$ млн 2002 2003 2004 2005 2006, отчетность 2006, УВТБ 2006 (УРСА, pro-forma) I кв. 07

Процентный доход 10 17 43 91 279 131 410 152

расходы по процентам -5 -8 -18 -43 -131 -52 -183 -74

Чистый процентный доход 5 8 25 48 149 79 228 78
Чистый доход / убыток от операций с ценными бумагами 0 1 0 4 0 -2 -2 0

Чистый доход / убыток от операций с валютой 2 1 2 1 5 3 8 2

Комиссионные доходы 7 10 16 25 79 17 96 18

Комиссионные расходы -1 0 -1 -1 -5 -2 -7 -2

Прочие операционные доходы 1 1 1 1 4 9 13 3

Непроцентные доходы 9 12 18 29 83 25 107 22

Операционная прибыль  14 21 43 77 231 104 335 100
Расходы на оплату труда -6 -8 -13 -22 -55 -27 -82 -35

Операционные расходы -8 -9 -16 -26 -56 -27 -84 -20

Итого операционные расходы -14 -17 -29 -48 -112 -54 -166 -54
Отчисления на создание резервов -1 1 -5 -7 -49 -30 -79 -16

Прибыль до налогообложения 0 4 10 23 70 20 90 29
Налог на прибыль 0 -1 -3 -5 -17 -5 -22 -7

Чистая прибыль 0 3 7 18 54 15 68 23

Коэффициенты

Средняя рентабельность собственного капитала (ROAE)  н/д 20.2% 23.7% 25.1% 31.6% 21.2% 32.3% 27.7%

Средняя рентабельность активов (ROAA)  н/д 1.8% 2.4% 2.6% 2.6% 2.1% 2.6% 2.1%

Чистая процентная маржа 8.5% 9.0% 12.9% 8.8% 8.0% 11.3% 10.4% 8.4%

Средняя процентная ставка по ссудам 16.6% 17.8% 22.0% 16.7% 15.0% н/д 15.9% 16.2%

Средняя процентная ставка по вкладам 5.4% 5.9% 6.9% 7.1% 7.0% н/д 7.1% 7.8%